Муниципальное учреждение
дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа»

27 ноября 2019 года с. Александровский Завод

ПРИКАЗ №25

Об утверждении плана-графика по организации работы по внедрению
профессиональных стандартов в МУ ДО «Детско-юношеская
спортивная школа»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации
от 27.06.2016г.№584 «Об особенностях применения профессиональных
стандартов в части требований, обязательных для применения
государственными внебюджетными фондами РФ, государственными или
муниципальными учреждениями, государственными или муниципальными
унитарными предприятиями, а также государственными корпорациями,
государственными компаниями и хозяйственными обществами, более
пятидесяти процентов акций (долей) в уставном капитале которых находится
в государственной собственности или муниципальной собственности», в
целях организации применения профессиональных стандартов,
руководствуясь уставом учреждения, приказываю:

1. Утвердить план-график по организации работы по внедрению
профессиональных стандартов в Муниципальном учреждении
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
(Приложению N 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить перечень мероприятий по внедрению профессиональных
стандартов в Муниципальном учреждении дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа» (Приложению N 2 к настоящему
приказу)

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МУДОДЮСШ Антипин Н.И.

С приказом ознакомлены:

U - -U  ГУ-
^ei  е . М  , ___________ Z-?, П/ I

ФИО подпись дата

Приложение № 1
к Приказу № 25 от 27.11.2019г.

План-график
по организации работы по внедрению

профессиональных стандартов

№
п/п

Наименование мероприятия Ожидаемые
результаты (вид

документы)

Срок
выполне

ния

Ответствен
ный

Примечание

1 Создание рабочей группы по
внедрению профессиональных
стандартов

Приказ о
создании рабочей
группы по
внедрению проф.
стандартов и
утверждения
положения о
рабочей группе.

IV
квартал

2019 года

Рабочая
группа

2 Размещение информации о
внедрении профессиональных
стандартов в Учреждении на
сайте

План-график
размещенный на
сайте учреждения

IV
квартал

2019 года

Директор

3 Определение
профессиональных стандартов,
планируемых к внедрению в
Учреждении

Протокол
заседания рабочей
группы
Приказ директора

IV
квартал

2019 года

Рабочая
группа

4 Проверка локальных
нормативных актов, трудовых
договоров и дополнительных
соглашений к ним на
соответствие виду деятельности
и трудовым функциям,
указанных в профессиональных
стандартах, планируемых к
внедрению

Протокол
заседания рабочей
группы,
содержащий
перечень
локальных
нормативных
правовых актов, в
которые
необходимо
внести изменения.

IV
квартал

2019 года

Рабочая
группа

5 Аттестация работников на
соответствие профстандартам

Экспертное
заключение о
соответствии
работника
требованиям
профстандарта

IV
квартал

2019 года

Аттестацион
нал

комиссия

6 Определение необходимости
проф. подготовки и/или доп.
проф. образования работников
на основе анализа
квалификационных требований
профессиональных стандартов

Протокол
заседания рабочей
группы,
содержащий
перечень
работников
Учреждения, для
которых
необходимо
обучение

IV
квартал

2019 года

Рабочая
группа

7 Пересмотр действующих Внесение I квартал Директор

должностных инструкций и
трудовых договоров,

изменений и
дополнений в
должностные
инструкции,
дополнительные
соглашения к
трудовым
договорам

2020 года учреждения

24 Учитывание требований
профстандартов при приеме на
работу

с 01.01.2020г. - Директор
учреждения

Приложение № 2
к Приказу № 25 от 27.11.2019г.

Макет, перечня мероприятий
внедрения профессиональных стандартов в МУ ДО ДЮСШ

№ Мероприятия Срок
выполнения

Критерий
выполнения

Ответственны
и

1 .0
раб

Организационно-правовое обеспечение и информационное сопровождение перехода
отников учреждения к работе в условия^ действия профессионального стандарта

1 Создание рабочей группы по
внедрению профессиональных
стандартов

4 квартал 2019 Приказ директор
учреждения

2 Обсуждение и ознакомление
на общем собрании работников
учреждения с содержанием
профессиональных стандартов,
планом мероприятий по
переходу ДЮСШ на работу в
условиях введения
профстандартов, с положением
об аттестации, разъяснить
значение новых терминов и
требований

4 квартал 2019 Протокол общего
собрания об
ознакомлении с
профстандартами

Рабочая группа

3 Размещение информации на
сайте учреждения

4 квартал 2019 Опубликование
материалов на
сайте. Создание
раздела
«Профстандарт»

Директор
учреждения

4 Ознакомить работников с
вновь разработанными
локальными нормативными
актами

1 квартал 2020 Заключенные
трудовые
договоры,
подписанные
должностные
инструкции

Рабочая группа

5 Создать аттестационную
комиссию для проверки
соответствия работников
требованиям
профессиональных стандартов

Приказ Директор
учреждения

6 Уведомить работников о
проведении аттестации

4 квартал 2019 Не позднее чем за
две недели до
начала аттестации

Директор
учреждения

2 .0
ста]

Определение соответствия профессионального уровня работников требованиям
идарта, аттестация работников учреждения

7 Сверить наименования
должностей работников с
наименованиями должностей
из профстандартов и
квалификационных
справочников

4 квартал 2019 Оформление
протоколом
рабочей группы
списка
расхождений в
наименованиях
должностей,
профессий

Рабочая группа

8 Составить перечень 4 квартал 2019 Протокол рабочей Рабочая группа

должностей и профессий
штатного расписания ДЮСШ
и соответствующих
профстандартов по видам
деятельности

группы

9 Составить перечень
должностей и профессий
согласно части второй статьи
57 ТК РФ и статьи 195.3. для
которых обязательно введение
профстандартов

4 квартал 2019 Протокол рабочей
группы

Рабочая группа

10 Составить список работников,
подлежащих аттестации (с
определением категорий
специалистов, не подлежащих
аттестации)

4 квартал 2019 Протокол рабочей
группы

Рабочая группа

11 Сверить функционал
работников, прописанный в
должностных инструкциях с
«границами» профессии,
описанной в стандарте

4 квартал 2019 Протокол рабочей
группы

Рабочая группа

12 Проверить квалификацию
работников (образование и
стаж работы, особые условия
допуска к работе) организации
с требованиями,
установленными в стандарте

4 квартал 2019 Протокол
аттестационной
комиссии

Аттестационная
комиссия

13 Провести аттестацию
работников

До 31.01.2020г. Экспертное
заключение о
соответствии
работника
требованиям
профстандарта

Аттестационная
комиссия

3. Развитие профессиональной компетенции работников
14 Определить необходимость

профессиональной подготовки
(переподготовки, обучения,
дополнительной
профессиональной подготовки)
работников на основе анализа
квалификационных требований
профессиональных стандартов

4 квартал 2019 Перечень
необходимого
образования или
подготовки,
переподготовки с
учетом
профстандартов

Рабочая группа

15 Разработать индивидуальные
планы развития
профессиональной
компетенции работников с
учетом требований
профессиональных стандартов
для проведения обучения
недостающим знаниям и
навыкам

4 квартал 2019 Индивидуальные
планы,
подписанные
работниками.

Рабочая группа

4. Приведение локальных нормативных актов учреждения в соответствие
профессиональным стандартам
18 Проверить соответствие

названия должностей в
штатном расписании и

4 квартал 2019 Протокол рабочей
группы

Рабочая группа

должностных инструкциях
принятым в профстандартах и
при необходимости
скорректировать их или
составить новые

19 Разработать положение об
аттестации на соответствие
работников
профессиональному стандарту

4 квартал 2019 Положение об
аттестации

Рабочая группа

22 Пересмотреть действующие
должностные инструкции и
трудовые договора, при
необходимости
скорректировать или
разработать новые

4 квартал 2019

1

Должностные
инструкции,
дополнительные
соглашения к
трудовым
договорам

Директор
учреждения

23 Заключить дополнительные
соглашения к трудовым
договорам

к 01.01.2020 Дополнительные
соглашения,
подписанные
работниками

Директор
учреждения

24 Учитывать требования
профстандартов при приеме на
работу

с 01.01.2020 Директор
учреждения